
 

Período: 1º Período da Educação Infantil - LISTA DE ESPERA

Data: 28/02/2023

Modalidade
Sorteio de Vagas 

(ordem)
Nº de Inscrição Nº de Sorteio RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1 502 - 173 20 AUSENTE

2 2558 - 735 83 AUSENTE

3 552 - 183 24 DEFERIDO

1 983 - 308 99 INDEFERIDO - PPI

2 2515 - 724 113 AUSENTE

3 355 - 127 90 INDEFERIDO - PPI

M3 - PPI 1 204 - 80 120 DEFERIDO

Período: 2º Período da Educação Infantil - LISTA DE ESPERA

Data: 28/02/2023

Modalidade
Sorteio de Vagas 

(ordem)
Nº de Inscrição Nº de Sorteio RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

M3 - PPI 1 1814 - 262 89 DEFERIDO

Período: 9º Ano do Ensino Fundamental - LISTA DE ESPERA

Data: 28/02/2023

Modalidade
Sorteio de Vagas 

(ordem)
Nº de Inscrição Nº de Sorteio RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

PCD 1 1934 - 26 1 AUSENTE

OBSERVAÇÕES:

1) Nos dias 01 e 02/03/2023 os pais, mães e/ou responsáveis legais pelos candidatos sorteados para o 1º e 2º Período da Educação

Infantil - Reserva de Vagas - M1-PSE, M2-PPI/PSE, M3-PPI; que não obtiveram a homologação da comprovação das especificidades

conforme item 11.7., ou pela não apresentação Declaração de Escolaridade conforme item 4.3.1 e 4.3.1.1, do Edital DIRESEBA Nº

4/2022, poderão protocolar recurso junto à Secretaria Escolar da Eseba (3º Pavimento - sala 1N336), das 08h às 11h30min e das

13h30 min às 16h30min.

2) No dia 10/03/2023 O resultado dos recursos (item 11.10.) será disponibilizado pelo endereço eletrônico www.eseba.ufu.br. Não

haverá divulgação por telefone ou por qualquer outro meio, além dos citados anteriormente.

3) No dia 13/03/2023, pai, mãe ou responsável legal dos candidatos/as sorteados/as e com solicitação de matrícula homologada (PPI,

PSE), nas Modalidades M1, M2, M3, deverão se dirigir à Secretaria Escolar da ESEBA (3º Pavimento - sala 1N336), das 08h às

11h30min e das 13h30 min às 16h30min, munidos/as de cópia de um documento de identificação com foto para receber o Kit

Matrícula.

RESERVA DE VAGAS - M1-PSE, M2-PPI/PSE, M3-PPI, M4-CD/PSE, M5-CD/PPI E M6-CD

M1 - PSE

M2 - PPI/PSE

ANO LETIVO 2023
Escola de Educação Básica da UFU - Rua Adutora São Pedro nº 40.

Bairro Aparecida, CEP: 38.400-785, Uberlândia - MG, Tel: +55 34 3218-2946

sorteio@eseba.ufu.br          http://www.eseba.ufu.br

 RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS E ESPECIFICIDADES DOS CANDIDATOS SORTEADOS PARA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Página 1 de 1

mailto:secretaria@eseba.ufu.br
mailto:secretaria@eseba.ufu.br
mailto:secretaria@eseba.ufu.br
mailto:secretaria@eseba.ufu.br
mailto:secretaria@eseba.ufu.br

